

Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos
pilietiškumo pagrindų mokytojos A. Navalinskienės
mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo aprašas

Pilietiškumo pagrindai vertinami įskaita.

vertinama už lankomumą, atsakinėjimą, praktinės, kūrybinės užduoties atlikimą, grupinį darbą, diagnostinių užduočių atlikimą, referatus, pastangas;
mokiniai vertinami kaupiamuoju būdu.
nevertinama nuomonė, požiūrio išsakymas, pasidalijimas emociniu patyrimu;

Formalusis vertinimas - vertinimas įskaita („įskaityta“, „neįskaityta“)

1. Diagnostinis vertinimas atliekamas baigus tam tikrą mokymosi temą, skyrių ar periodą. Užduotys parengiamos atsižvelgiant į BP reikalavimus. Vertinimo periodiškumas suplanuojamas dalyko ilgalaikiuose planuose. Mokinys dėl pateisinamos arba nepateisinamos priežasties nedalyvavęs pamokoje ir neatlikęs atsiskaitomojo darbo privalo už jį atsiskaityti per dvi savaites (laiką ir atsiskaitymo formą suderina su mokytoju).

2. Kaupiamasis vertinimas taikomas naudojant taškų rinkimo sistemą. Sukauptas taškų skaičius atspindi mokinių aktyvumą ir dalyvavimą pamokoje: gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti, komunikacinius gebėjimus, vertybines nuostatas, motyvaciją, gebėjimą vertinti ir įsivertinti, bendrąjį domėjimąsi pasaulio, Lietuvos įvykiais, ir t t

Taškai suteikiami už:

Taškai suteikiami už:	Taškų sistema	Taškai atimami už:	Taškų sistema
Lankomumą	1	Nedrausmingą elgesį: <ul style="list-style-type: none"> • Kalbėjimą trukdant kitiems. • Valgymą per pamoką. • Šaukimą iš vietos. • Kitų žeminimą, įžeidinėjimą. • Kitą netinkamą elgesį, kuris trukdo mokiniams dirbti. • Atsisakymą atlikti skirtas užduotis ,(užsiėmimą pašaliniais darbais.) 	-5
Užduočių atlikimą	1-3		
Aktyvų darbą grupėje	1-3		
Referato paruošimą ir pristatymą	10-15		
Tvarkingi užrašai	1-3		
Aktyvų dalyvavimą pamokoje (daliujimąsi patirtimi, žiniomis apie Lietuvos ir pasaulio aktualijas,	1-5		
Tinkamą elgesį pamokoje:	1		

netrukdytą dirbti kitiems.		<ul style="list-style-type: none"> • Nereagavimą į mokytojo pastabas. 	
Gebėjimą komunikuoti, užduoti klausimus ir argumentuoti į juos atsakyti.	1-4		

Surinkus 30 taškų į el dienyną rašoma „įskaityta“. Pusmetis vedamas iš trijų ir daugiau įskaitų. Taškus mokinio aplanke įrašo mokytojas, įvertinęs mokinio veiklą. Taškų rinkimo lapai laikomi klasėje. Mokinys seka savo taškų skaičių ir informuoja mokytoją apie galimą įskaitą, kuri įrašoma į e-dienyną.

Istorijos mokytoja
2016-09-01

A. Navalinskienė